財團法人台灣網路資訊中心

「IP 位址及網路協定委員會」第 11 次會議紀錄

時間: 90 年 9 月 5 日下午 2 時

地點：台灣網路資訊中心會議室

主席：林 主任 一鵬

記錄：蔡易靜

出席單位及人員：(略)

討論及決議事項：

1. 審核園區寬頻科技申請為 TWNIC IP 位址代理發放單位案。

決議：通過園區寬頻科技代理發放單位申請案。

2. 「建立 IP 位址使用與領域名稱對應的資料庫與動態查詢機制」研究計畫期末

報告及審核

決議：

(1) 通過此研究計畫之期末報告。

(2) 請計畫主持人檢附以下書面報告（各十份）及電子檔送至 TWNIC 後，再進

行後續款項核銷相關事宜：

A. 研究計畫報告書

B. 系統規範書

C. 系統程式碼說明手冊

D. 系統操作、安裝及管理手冊

E. 程式原始碼（請製成光碟）

3. IXP 審核原則草案報告與討論

建議事項：

(1) 陳宗杰委員建議”一、應符合以下基本原則 1.於中立之作業環境提供網路資

料交換之服務”

    應有僅提供 IX 服務與其 IP 位址僅供 exchange 使用之精神。

(2) 鍾福貴委員建議”一、應符合以下基本原則 3.至少與三家 ISP 連線”修正

為”一、應符合以下基本原則

    3.至少與 20 家 ISP 連線”。

(3) 陳聲鏗委員建議”一、應符合以下基本原則 3.至少與三家 ISP 連線”中之”3.

至少與三家 ISP 連線”可

    依據該單位所連線之 ISP 數佔國內 ISP 總數之比例方式計算。

(4) 陳建宏委員建議 IX 審核原則應予放寬，以促進我國網際網路之發展。

(5) 請 TWNIC 參考並綜合上述各項建議及意見，對 IXP 審核原則再作彙整與修

正。